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Republika e Kosoviés — Republika Kosova
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Izborni Panel za Zalbe i Predstavke

Anr, 397/2017

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), i pérbéré nga gjyqtarét: Ymer Hoxha,
Kryesues, Zyhdi Haziri dhe Rafet Haxhaj anétaré, me pjesémarrjen e zyrtarés sé lart€ ligjore
Florije Krasniqi, duke vendosur pérkitazi me ankesat e parashtruara nga Partia Liberale
Egjiptiane (PLE), dega né Prishtiné, paraqitur kundér vendimit pér shpalljen e rezultateve
pérfundimtar t€ publikuar nga Komisioni Qendror i Zgjedhjeve (KQZ) me daté 29.06.2017,
pér Zgjedhjet e Parakohshme Parlamentare, né seancén e panelit té mbajtur me 02.07.2017,
mori kété:

VENDIM

REFUZOHEN si t€ pabazuara ankesat Anr.397, Anr. 398 dhe Anr. 399 t& parashtruara mé
daté 30.06.2017, nga Partia Liberale Egjiptiane (PLE), dega né Prishtiné.

Arsyetim

PZAP-i, ka pranuar tre ankesa me daté 30.06.2017 né& ora 12:20, nga Partia Liberale
Egjiptiane (PLE), dega né Prishtinég, né té cilat:

Ankesa Anr.397/2017 - ankuesi pretendohet se me rastin e publikimit t& rezultateve
pérfundimtare nga Komisioni Qendror Zgjedhor (KQZ), numéri i peérgjithshém 1 votave té
tyre nuk jané evidentuar né formularin e pérputhjes sé rezultateve si dhe nuk &shté béré bartja
e rezultateve t€ dalura nga fletévotimet né formularin e pérputhjes s€ té€ dhénave dhe
rezultateve nga ana e kryesuesve té vendvotimeve né disa komuna si: né komunén e
Prizrenit: QV 2021A né VV 0IR dhe 02D, né komunén e Gjakovés: QV 0203C
VV04R,QV 0220C VVO0ID, QV 0214C VV 0IR, 02R dhe 03R, QV 0232C VV 0IR,
QV0215CVV 01R dhe 02R, né komunén e Pejés: QV 1725C né VV 0IR, 02R, 03R, 04R,
05R, dhe 06R, QV1725Cne VVOIR, 02R 1723C VVO0 IR,02R, 03R, 04R, O5R, 06R, 07R,
QV 1713C VV 0IR, 02R, 03R, 04R 05R, QV 1714C VV 0IR, 02R, 03R, 04R, QV 1710C
VV 01R, 02R, QV 1727C VV 01R, 02R, QV 1727C VV 01R dhe 02R, dhe né komunén e
Rahovecit: QV 1610A VVOIR, 02R, 03R.

Ankesa Anr. 398/2017- ankuesi pretendon se Partia Liberale Egjiptiane (PLE), né€ komunén
¢ Deganit ka pasur 34 vota ndérsa né rezultatin pérfundimtar t& publikuar nga Komisioni
Qendror Zgjedhor (KQZ) figurojné vetém 17 vota.



Ankesa Anr. 399/2017, -ankuesi pretendon se Partia Liberale Egjiptiane (PLE), nga votuesit
jashté Kosovés kané fituar 500 vota ndérsa né rezultatin pérfundimtar t& publikuar nga
Komisioni Qendror Zgjedhor (KQZ) figurojné vetém 126 vota.

N& ankesat e parashtruara Partia Liberale Egjiptiane (PLE), ka kérkuar nga PZAP-i qé€ té
béhet verifikimi i numérit t& votave né gendrat e votimit & larté cekura dhe votat e votuesve
jashté Kosovés.

Paneli i PZAP-it, né bazé té nenit 8.3 t& Rregullave dhe Procedurat e PZAP-it, ka bashkuar
ankesat e lartécekura dhe i trajton si njé ankesé té evidentuar me Anr 397/2017, pér shkak té
natyrés s€ njejté t€ rasteve dhe pretendimeve, ankesén Anr 398/2017 dhe Anr 399/2017,
vendosi me nj€ vendim pér shkak t& efikasitetit dhe ekonomizimit t& procedurés.

PZAP-i, pas shqyrtimit t€ besueshmérisé sé ankesave dhe vlerésimit t& pretendimeve
ankimore, q€ gjenden né shkresat e 1éndés, né kuptim té& nenit 117 paragrafi 2 dhe 3 t& LZP-
s€, gjeti se:

ankesa éshté e pabazuar

PZAP-i, konstatoi se parashtruesja e ankesave PLK, me ankesat e saj kérkon qé té
verifikohen kutité e votimit né Komunén e Gjakové, Prizreni, Pejés dhe Rahovec si dhe
verifikimi i votave t€ votuesve jashté Kosovés, sepse nga rezultatet pérfundimtare té
publikuara nga KQZ e njejta numérin e pérgjithshém t& votave té saj nuk jané evidentuar né
formularin e pérputhjes sé rezultateve si dhe nuk &shté béré bartja e rezultateve té dalura
nga fletévotimet né formularin e pérputhjes sé t& dhénave dhe rezultateve, nga ana e
kryesuesve té vendvotimeve

Paneli vleréson se Ankuesi me asnjé prové bindése nuk éshté déshmuar pretendimet
ankimore se né vendvotimet e lartcekura jané béré parregullsi e pretenduara , prandaj lidhur
me k&t€ ¢éshtje PZAP-i ankesat e parashtrueses i konsideron si té pérgjithshme dhe t& pa
bazuara pér faktin se ankesa e parashtruar nuk i plotéson standardet ligjore si dhe kérkesat
e nenit 117 t€ LZP-sé117 i Ligjit nr. 03/-073 pér Zgjedhjet e Pérngjitmé né Republikén ¢
Kosovés. '

Prandaj, PZAP-i, konstatoi se pretendimet ankimore jané té pabazuara ngase parashtruesja e
ankes€s nuk ka ofruar asnjé déshmi pér ti vértetuar pretendimet ankimore lidhur me
parregulisité e pretendua .Parashtrimet né ankesé nuk paraqesin bazé ligjore pér parregullsi
dhe pér rrjedhojé as referencé ligjore pér marrjen e vendimit né favore pér ankuesin.

Rrjedhimisht PZAP-i né mungesé té provave dhe déshmive konkrete dhe bindése pér
pretendimet e paraqitura né ankesa, konstaton se ankesat né fjalé jané té pabazuara dhe té
pa argumentuara dhe si té tilla ankesat i refuzoi si té pabazuara.



Andaj, nisur nga arsyet e theksuara mé larté né nenin 117 dhe 118 par. 1 t& LZP-sé, paneli,
vendosi si n€ dispozitiv t€ kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Anr.397/2017 mé datén 02.07.2017.
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pérfundimtare. Prandaj, si¢ parashihet né Nenin 118.4 t& LZP-sé, ankesa né Gjykatén

Supreme 1€ Kosovés mund té paragitet brenda njézetekatér (24) oréve nga momenti i marrjes
sé vendimit nga PZAP-i.



